COMISSÃO DE TRABALHO DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO (CTASP)

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº              ,2013

(Do Sr. Roberto Santiago)

Requer a realização de Audiência
Pública nesta Comissão com a presença
dos representantes do Conselho Regional
de Medicina do Estado de São Paulo –
CREMESP, Associação Médica Brasileira –
AMB, Associação Paulista de Medicina –
APM, Conselho Regional de Enfermagem
do Estado de São Paulo – COREN/SP,
Conselho Federal de Medicina Veterinária –
CFMV e Ministério da Educação -  MEC.
para discutir o PL n°650 de 2007
Acrescenta alínea "l" ao art.15 da Lei n°
3.268, de 30 de setembro de 1957, que "
dispõe sobre os Conselhos de Medicina, e
dá outras providencias."

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255, do Regimento

Interno, seja convidados a comparecer a esta Comissão, em reunião de

Audiência Pública a realizar-se em data a ser agendada os representantes do

Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo – CREMESP,

Associação Médica Brasileira – AMB, Associação Paulista de Medicina – APM,

Conselho Regional de Enfermagem do Estado de São Paulo – COREN/SP,

Conselho Federal de Medicina Veterinária – CFMV e Ministério da Educação -

MEC

JUSTIFICATIVA

                      Julgando que as entidades indicadas podem trazer valiosas
contribuições e enriquecimento para reunião da Audiência Pública, esperamos
ver o presente requerimento aprovado e devidamente processado, a fim de
atingir os fins aqui colimados, Trata-se discutir o PL n° 650 de 2007,
Acrescenta alínea "l" ao art.15 da Lei n° 3.268, de 30 de setembro de 1957,
que ", dispõe sobre os Conselhos de Medicina, e dá outras
providencias.",Estabelece a realização de exame de admissão para o exercício
profissional da Medicina

Sala das Sessões, em        de                             de   2013.

Deputado ROBERTO SANTIAGO